
 

 

ZARZĄDZENIE NR 5/25 

SZEFA CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO 

z dnia 16 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i użytkowania  

w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym telefonów komórkowych, urządzeń komórkowych  

i kart SIM wykorzystywanych w ruchomych publicznych sieciach telefonicznych  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 184, 1222, 1871 oraz z 2025 r. poz. 179) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 26/22 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i użytkowania w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym 

telefonów komórkowych, urządzeń komórkowych i kart SIM wykorzystywanych w ruchomych publicznych 

sieciach telefonicznych (Dz. Urz. CBA poz. 26 oraz z 2023 r. poz. 20) wprowadza się następujące zmiany:  

1) użyte w tytule zarządzenia, § 1 pkt 1, § 2 pkt 3, 7 i 8 oraz w załącznikach 1-3 w różnej liczbie i różnym 

przypadku wyrazy „sieć telefoniczna” i „sieć komórkowa” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 

i w odpowiednim przypadku wyrazami „sieć telekomunikacyjna”;  

2) w § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„§ 3. 1. Telefon komórkowy, urządzenie komórkowe lub kartę SIM bez określonego limitu otrzymują:  

1) Szef CBA;  

2) zastępca Szefa CBA;  

3) osoba pełniąca funkcję rzecznika prasowego  

– w dniu powołania lub powierzenia obowiązków. 

2. Szef CBA przyznaje telefon komórkowy, urządzenie komórkowe lub kartę SIM kierownikowi 

jednostki organizacyjnej na podstawie jego wniosku lub wniosku dyrektora BT. ”; 

3) w § 4:  

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. W przypadku wymiany kart SIM spowodowanej zmianą operatora sieci telekomunikacyjnej 

dopuszcza się zbiorcze przypisanie kart użytkownikom w systemie Narzędzie Informatycznego 

Wspierania Administracji zwanego dalej „NIWA”. ”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, przekazywane są niezwłocznie przez BT do BL po uprzednim 

wprowadzeniu danych do systemu NIWA.”; 

4) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2025 r.

Poz. 5



„2. Użytkownik ma możliwość wykupu telefonu komórkowego lub urządzenia komórkowego,  którego 

był  ostatnim użytkownikiem przez co najmniej jeden rok, a telefon komórkowy lub urządzenie 

komórkowe było w użytkowaniu w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym co najmniej  trzy lata. 

Wcześniejszy wykup jest możliwy wyłącznie w uzasadnionych przypadkach.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie:  

„§ 12. Powszechna wymiana telefonów komórkowych lub urządzeń komórkowych odbywa się nie 

częściej niż co cztery lata lub w uzasadnionych przypadkach na podstawie decyzji Szefa CBA. 

Wymiana uwzględnia możliwości budżetowe CBA, sprawne funkcjonowanie przedmiotów oraz inne 

kryteria mające wpływ na bezpieczeństwo użytkowania.”. 

§ 2. Do wniosków o wydanie telefonu komórkowego, urządzenia komórkowego lub karty SIM, zmianę 

numeru telefonu lub wymianę karty SIM złożonych przed wejściem w życie zarządzenia stosuje się przepisy 

dotychczasowe.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.     

 

  

 Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

 

Tomasz Strzelczyk 

 

   

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 2 – Poz. 5


